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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r. 

(jedn. tekst Dz. U. z 2017r. poz. 1261 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu słubickiego nadzorem sanitarnym 

objęte są: 

 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Szpital 

Powiatowy” w Słubicach Sp. z o.o. 
ul. Nadodrzańska 6  
69-100 Słubice 

2.  

Zespół Szkół Ekonomicznych 
ul. Rzepińska 8 
69-220 Ośno Lubuskie 

Internat Zespołu Szkół Ekonomicznych 
ul. Rzepińska 8 
69-220 Ośno Lubuskie 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
ul. Rzepińska 8 
69-220 Ośno Lubuskie 

3.  

Zespół Szkół Technicznych 
Al. Niepodległości 13 
69-100 Słubice 

Warsztaty Szkolne Zespołu Szkół Technicznych 
ul. Paderewskiego 23 
69-100 Słubice 

Internat Zespołu Szkół Technicznych 
ul. Sienkiewicza 28 
69-100 Słubice 

4.  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
Al. Niepodległości 23 
69-100 Słubice 

5.  Zespół Szkół Licealnych 
ul. Boh. Warszawy 8 
69-100 Słubice 

6.  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Nasza Chata” 
ul. Lwowska 7 
69-108 Cybinka 

7.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Niepodległości 23 
69-100 Słubice 

8.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
ul. Sienkiewicza 28 
69-100 Słubice 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2017 roku przeprowadzono 6 bieżących kontroli sanitarnych (Zespół Szkół 

Licealnych w Słubicach, Zespół Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim, Placówka 

Wielofunkcyjna „Nasza Chata” w Cybince, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 

Słubicach, Internat Zespołu Szkół Technicznych w Słubicach, Internat Zespołu Szkół 

Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim) oraz 1 kontrolę sprawdzającą z zakresu 
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bezpieczeństwa i higieny pracy (Zespół Szkół Licealnych w Słubicach). 

Podczas kontroli ocenie poddawano m.in. stan techniczny budynków i ich 

funkcjonalność, bieżącą czystość i porządek, zapewnienie warunków do utrzymania higieny 

osobistej, ergonomię stanowisk pracy ucznia, możliwość pozostawiania w szkołach części 

podręczników i przyborów szkolnych, organizację profilaktycznej opieki zdrowotnej nad 

uczniami, posiadanie przez placówki certyfikatów na meble edukacyjne i urządzenia oraz 

sprzęt sportowy. Podejmowane działania miały na celu niwelowanie czynników 

zagrażających zdrowiu dzieci i młodzieży oraz zaniedbań w zakresie bezpieczeństwa                       

i higieny tak, aby zapewnić optymalne oraz bezpieczne warunki nauki, wychowania                        

i rozwoju. 

 

Szkoły. 

 

 Zespół Szkół Ekonomicznych, ul. Rzepińska 8, 69-220 Ośno Lubuskie. 

Bieżąca czystość i porządek dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń.  W pomieszczeniach 

sanitarnych zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny 

osobistej.  Meble edukacyjne i pozostałe wyposażenie sal dydaktycznych było w dobrym 

stanie technicznym. Uczniowie mają możliwość pozostawiania podręczników  

i przyborów szkolnych w pomieszczeniach szkoły. 

Ocenie poddano warunki zdrowotne w pracowni komputerowej. Stanowiska do pracy                    

z komputerem spełniały wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy. Regulaminy pracowni 

znajdowały się w widocznych i łatwo dostępnych miejscach. Wyposażenie pracowni było                

w dobrym stanie technicznym. 

Szkoła dysponuje salą gimnastyczną wraz z szatniami i zapleczem sanitarnym oraz 

boiskiem trawiastym. Sprzęt sportowy wykorzystywany podczas zajęć wychowania 

fizycznego posiada odpowiednie atesty i certyfikaty (90%). 

W placówce nie funkcjonuje gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. 

W wyniku kontroli stwierdzono szereg nieprawidłowości, w tym:  

- zacieki i ubytki farby na ścianach i sufitach w klatce schodowej pomiędzy parterem  

i I piętrem oraz I i II piętrem budynku,  

- zacieki i ubytki farby na suficie przy wejściu do auli szkolnej,  

- zawilgocenia, ubytki tynku i farby na ścianie i suficie w pracowni komputerowej, w sali 

gimnastycznej, 

- zawilgocenia, zacieki i łuszczącą się farbę na suficie w pomieszczeniu sanitarnym dla 

dziewcząt na parterze budynku, 

- zawilgocenia, ciemny nalot oraz ubytki tynku i farby na ścianach i suficie na klatce 

schodowej sali gimnastycznej,  

- zawilgocenia i ciemny nalot na suficie w pomieszczeniu przechowywania sprzętu 

sportowego. 
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W związku z tym, iż stan sanitarno-higieniczny opisanych wyżej pomieszczeń nie spełniał 

wymogów określonych przepisami, LPWIS w Gorzowie Wlkp. decyzją administracyjną 

zobowiązał Powiat Słubicki do ich usunięcia. 

Od 01 września 2017r. w Zespole Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim funkcjonuje 

również Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii, który Uchwałą Nr XL/181/17 Rady Powiatu 

Słubickiego z dnia 30 maja 2017r. włączono w struktury ww. Zespołu Szkół. Wychowankom 

MOS zapewnia się pokoje mieszkalne w wydzielonej części Internatu Zespołu Szkół 

Ekonomicznych natomiast nauka dzieci i młodzieży z Ośrodka odbywa się na terenie Zespołu 

Szkół. Podczas kontroli w wydzielonej części obiektu prowadzono prace remontowe mające 

na celu dostosowanie pomieszczeń na potrzeby MOS-u. 

 

▪ Zespół Szkół Licealnych, ul. Bohaterów Warszawy 3, 69-100 Słubice. 

Budynek szkoły częściowo przystosowany jest do potrzeb wynikających 

z niepełnosprawności (podjazd). Pomieszczenia placówki w dniu kontroli utrzymane były               

w czystości i porządku.  Uczniowie mieli zapewnione środki higieny osobistej oraz dostęp do 

bieżącej ciepłej i zimnej wody.  Wyposażenie sal dydaktycznych było w dobrym stanie 

technicznym, tylko 20% mebli edukacyjnych posiadało certyfikaty poświadczające spełnienie 

wymogów bezpieczeństwa. W salach dydaktycznych i szatni wygospodarowano dla uczniów 

miejsce na pozostawienie podręczników i przyborów szkolnych. 

Oceniono również spełnienie wymagań dotyczących pracowni komputerowych  

(m.in. ustawienie monitorów, dostosowanie mebli da zasad ergonomii). Wyposażenie 

pracowni było w dobrym stanie technicznym. Ustawienie monitorów było prawidłowe,  

a stoliki i krzesła dostosowane były do zasad ergonomii. W widocznych i łatwo dostępnych 

miejscach znajdowały się regulaminy pracowni. Ponadto oceniono spełnienie wymagań 

dotyczących pracowni chemicznych. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Substancje 

chemiczne i mieszaniny przechowywane były prawidłowo. Pracownia wyposażona była                   

w regulamin bhp, apteczkę pierwszej pomocy, zlewy z bieżącą wodą. 

Infrastrukturę do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego stanowi sala gimnastyczna 

wraz z zapleczem sanitarnym i szatniami oraz boisko trawiaste. Uczniowie korzystają 

również z boiska typu „Orlik” należącego do Gimnazjum Nr 1 oraz hali sportowej słubickiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Wyposażenie bloku sportowego w 100% posiada certyfikaty.              

W 2017r. w obiekcie przeprowadzono remont bloku sportowego oraz pomieszczeń 

sanitarnych, co znacznie wpłynęło na poprawę warunków pobytu uczniów w szkole. 

Profilaktyczna opieka zdrowotna nad uczniami sprawowana była przez pielęgniarkę           

w gabinecie na terenie placówki (6 godzin tygodniowo). 

Ponadto w placówce przeprowadzono kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązku 

dotyczącego zapewnienia pracownikom obsługi pomieszczenia szatni oraz wykonanie 

doraźnych zaleceń w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. Kontrola wykazała wykonie 

decyzji oraz wszystkich zaleceń pokontrolnych. 
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Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Internat Zespołu Szkół Technicznych, ul. Sienkiewicza 28, 69-100 Słubice. 

Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń i otoczenia nie budziły zastrzeżeń.                            

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody 

oraz środków higieny osobistej. Placówka funkcjonuje w budynku, w którym znajduje się               

47 pokoi mieszkalnych 2 i 3 - osobowych, wyposażonych w łóżka, szafy, stoły, krzesła, szafki 

nocne, w dobrym stanie technicznym. Do dyspozycji wychowanków przeznaczono również 

świetlicę, pokój do nauki oraz cztery aneksy kuchenne. Wyposażenie tych pomieszczeń było 

we właściwym stanie technicznym zapewniającym bezpieczne używanie. 

 

▪ Internat Zespołu Szkół Ekonomicznych, ul. Rzepińska 8, 69-220 Ośno Lubuskie. 

Od września 2017r. placówka zapewnia opiekę wychowankom MOS-u oraz uczniom  

w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania. Dla potrzeb wychowanków 

MOS-u wydzielono I piętro budynku, natomiast na parterze znajdują się pokoje dla młodzieży 

Zespołu Szkół Ekonomicznych. Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń i otoczenia nie 

budziły zastrzeżeń. Część mieszkalna obiektu składa się z 10 pokoi 2, 3 i 4 – osobowych. 

Pokoje wyposażone w łóżka, szafy, biurka, stoły, krzesła. W każdym pokoju znajduje się 

pomieszczenie sanitarne, ich wyposażenie było w dobrym stanie technicznym. 

Wychowankowie mają zapewniony stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz 

środków higieny osobistej.  

 

 Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Nasza Chata”, ul. Lwowska 7,                            

69-108 Cybinka. 

Budynek, w którym mieści się placówka dostosowany jest do potrzeb osób 

niepełnosprawnych (winda, pomieszczenie sanitarne). Ogólny stan sanitarno-techniczny oraz 

bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. W ramach placówki 

funkcjonują trzy odrębne mieszkania, w których znajdują się pokoje mieszkalne (3, 4, 5 – 

osobowe), aneksy kuchenne wraz z miejscem do wypoczynku, pomieszczenia sanitarne oraz 

pomieszczenia przeznaczone na pralnię. Wychowankom zapewniono stały dostęp  

do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie wszystkich 

pomieszczeń było w dobrym stanie technicznym. Wychowankowie objęci są podstawową 

opieką medyczną przez lekarza rodzinnego. 

 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Niepodległości 23, 69-100 Słubice. 

Pod koniec 2016 roku na skutek awarii instalacji wody ciepłej doszło do zalania 

wszystkich kondygnacji obiektu. Wszystkie zalane pomieszczenia zostały wyłączone                        

z użytkowania, a organ prowadzący podjął działania zmierzające do przeprowadzania 

remontu w placówce. W związku z uchybieniami dotyczącymi stanu sanitarno-higienicznego 

i technicznego, LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję zobowiązującą Powiat Słubicki do 
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ich usunięcia. Kontrola przeprowadzona w 2017 roku miała na celu ocenę bieżącego stanu 

sanitarnego obiektu oraz sprawdzenie wykonania obowiązków nałożonych decyzją LPWIS. 

Czynności kontrolne wykazały, iż doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-

higienicznego i technicznego wszystkie pomieszczenia objęte powyższą decyzją. W placówce 

przeprowadzono szereg prac remontowych polegających m.in. na odgrzybianiu, tynkowaniu, 

szpachlowaniu, malowaniu ścian i sufitów, wymianie wykładzin podłogowych oraz wymianie 

stolarki drzwiowej. Bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń.  

Wychowankom zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środki higieny 

osobistej. Meble i sprzęt znajdowały się w dobrym stanie technicznym. Wszystkie meble 

edukacyjne i sprzęt sportowy posiadają certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów 

bezpieczeństwa. Na potrzeby internatu, tzw. „grup wychowawczych” przeznaczono 11 pokoi 

mieszkalnych (3 i 4 – osobowych), 3 świetlice oraz pomieszczenia sanitarne. W Ośrodku 

funkcjonują również 3 oddziały przedszkolne dla dzieci w wieku od 3 do 9 lat. Wyposażenie 

wszystkich pomieszczeń przeznaczonych dla dzieci i młodzieży było w dobrym stanie 

technicznym. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły                      

(34 godziny tygodniowo).  

 

2. Stan sanitarny obiektów żywieniowych. 
 

▪ Stołówka Internatu Zespołu Szkół Technicznych w Słubicach, ul. Sienkiewicza 28, 

69-100 Słubice. 

W obiekcie prowadzone jest żywienie dla uczniów internatu, a także dla uczniów 

przebywających w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Słubicach. Posiłki 

produkowane są od surowca do wyrobu gotowego przez 5 dni w tygodniu. Przeprowadzona 

kontrola nie wykazała nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-higienicznego oraz 

technicznego. W stołówce opracowano, wdrożono i przestrzega się zasad dobrej praktyki 

higienicznej (GHP) i dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) oraz systemu analizy zagrożeń              

i krytycznych punktów kontroli (HACCP). Oceniona podczas kontroli dokumentacja                    

w powyższym zakresie nie budziła zastrzeżeń. W obiekcie zapewniono odpowiednie warunki 

do przechowywania poszczególnych produktów żywnościowych. Nie stwierdzono środków 

spożywczych po upływie daty minimalnej trwałości lub terminie przydatności do spożycia. 

Dokonana podczas kontroli ocena jadłospisu dekadowego nie wykazała nieprawidłowości.  

Do codziennych posiłków podawane są świeże warzywa i owoce. Produkty zbożowe  

oraz mleczne są urozmaicone. Do obiadów serwowane są różne rodzaje mięs (drób, 

wieprzowina) oraz ryby.  
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▪ Stołówka Internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim  

ul. Rzepińska 8, 69-220 Ośno Lubuskie. 

W obiekcie odbywa się produkcja posiłków od surowca do wyrobu gotowego, przez             

pięć dni w tygodniu dla młodzieży przebywającej w placówce. 

Kontrola kompleksowa wykazała niewłaściwy stan sanitarno-techniczny ścian i sufitów 

oraz ościeżnic drzwi w pomieszczeniach bloku żywienia, tj. w sali konsumenckiej, obieralni 

warzyw, szatni dla personelu, magazynie środków spożywczych nietrwałych 

mikrobiologicznie, magazynie środków spożywczych suchych, magazynie jaj,  

w pomieszczeniu sanitarnym, a także w korytarzu technologicznym usytuowanym przy 

magazynie środków spożywczych nietrwałych mikrobiologicznie i w łączniku między 

korytarzem technologicznym, a kuchnią właściwą. LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję 

nakazującą usunięcie powyższych nieprawidłowości oraz decyzję płatniczą obciążającą 

podmiot kosztami kontroli. 

W stołówce wdrożono instrukcje systemów zapewnienia bezpieczeństwa żywności: 

dobrej praktyki higienicznej (GHP) i produkcyjnej (GMP) oraz zasady systemu HACCP 

(System Analizy Zagrożeń i Krytycznych Punktów Kontroli). Dokumentacja prowadzona jest 

prawidłowo. Nie wniesiono uwag do sposobu oraz warunków przechowywania środków 

spożywczych wykorzystywanych do produkcji posiłków. 

Analiza jadłospisu dekadowego, wykazała w dalszym ciągu nieprawidłowości dotyczące 

jakości żywienia: do posiłków obiadowych nie podaje się ryb, a z owoców podaje się tylko 

jabłka. W jadłospisach nie wyszczególnia się rodzaju/składu dotyczących produktów,                    

tj.: wędlin, pieczywa (np. „plastry wędlin”, „pieczywo krojone”), a także wybiórczo 

podawana jest w nich gramatura poszczególnych składników posiłków. W związku                            

z powyższym zalecono podjęcie działań naprawczych w powyższym zakresie.      

 

III. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

▪ Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Szpital Powiatowy” w Słubicach                      

Sp. z o.o., ul. Nadodrzańska 6, 69-100 Słubice. 

Szpital posiada Program dostosowawczy zaopiniowany przez LPWIS w Gorzowie Wlkp., 

termin dostosowania do wymagań rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą, skończył się z dniem 31 grudnia 2017r. Szpital nie                

w pełni zrealizował zadania ujęte w programie. 

Nadzór bieżący: 

Na przestrzeni 2017r. w zakresie epidemiologii przeprowadzono łącznie 8 kontroli 

sanitarnych, tj.: 1 kontrolę w zakresie szczepień ochronnych (bez uwag), 4 bieżące kontrole, 

którymi objęto zespoły wyjazdowe oraz poradnie i pracownie szpitalne, 1 kontrolę 
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kompleksową oraz 2 kontrole sprawdzające wykonanie obowiązków nałożonych decyzją 

wydaną przez LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

Podczas kontroli kompleksowej oddziałów szpitalnych stwierdzono nieprawidłowości 

dotyczące stanu sanitarnego oraz funkcjonalnego, w tym zły stan techniczny ścian                     

w korytarzu komunikacyjnym Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, brak umywalki i płuczki-

dezynfektora lub urządzenia do dekontaminacji oraz utylizacji wkładów jednorazowych wraz 

zawartością, w pomieszczeniu brudownika Oddziału Ginekologiczno-Położniczo- 

Noworodkowego Rooming In. W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał 

decyzję nakazującą usunięcie wyżej stwierdzonych uchybień. Ponadto wdrożono doraźne 

zalecenia, aby prowadzić wzmożony nadzór nad zakażeniami szpitalnymi. 

W 2017r. szpital zrealizował obowiązek wynikający z decyzji wydanej przez LPWIS              

w Gorzowie Wlkp. po kontroli kompleksowej przeprowadzonej w 2016r. tj. zakupił 

urządzenie zapewniające skuteczne, powtarzalne, gwarantujące wysoką jakość mycia                       

i dezynfekcji w procesie walidowanym, narzędzi chirurgicznych wielorazowych znajdujących 

się na wyposażeniu bloku operacyjnego. 

W wyniku kontroli sprawdzających stwierdzono wykonanie obowiązków nałożonych 

ww. decyzją oraz częściowe usunięcie nieprawidłowości stwierdzonych w 2017r.  

Podczas kontroli kompleksowej w zakresie higieny komunalnej nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Usługi w zakresie prania bielizny szpitalnej świadczone są przez firmę 

zewnętrzną. Odbieranie i dostarczanie bielizny odbywa się z zachowaniem stałości i ciągłości 

usług. Placówka dysponuje osobnymi, zamykanymi wózkami do transportu bielizny czystej            

i brudnej. Bielizna przewożona jest w workach, stanowiących opakowania jednorazowe. 

Odpady komunalne gromadzone są na terenie Szpitala w zadaszonej altanie. W zakresie 

postępowania z odpadami komunalnymi nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Podstawowym źródłem zaopatrzenia Szpitala w wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi jest wodociąg publiczny, będący pod nadzorem PPIS w Słubicach. Szpital nie posiada 

rezerwowego źródła zaopatrzenia w wodę (jego zapewnienie ujęte zostało w programie 

dostosowawczym). W 2017 roku w ramach nadzoru sanitarnego pobrano do badań próbki 

ciepłej wody z instalacji wewnętrznej sieci ciepłej wody w kierunku wykrywania bakterii               

z rodzaju Legionella sp. Jakość ciepłej wody odpowiadała wymaganiom sanitarnym. 

Kontrola kompleksowa w zakresie higieny pracy obejmowała ocenę realizacji ogólnych 

wymogów bhp oraz ocenę spełnienia wymogów w zakresie występowania w środowisku 

pracy czynników biologicznych, chemicznych, rakotwórczych oraz biobójczych. Kontrola 

wykazała m.in. brak odpowiednich warunków do przechowywania odzieży własnej i roboczej 

w szatni dla pracowników mających kontakt z materiałem potencjalnie zakaźnym, tj. brak 

szaf dla 11 pracowników Oddziału Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem 

Gastroenterologicznym. LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję administracyjną 

zobowiązującą do usunięcia uchybień – kontrola sprawdzająca wykazała wykonanie 

obowiązku. 
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W zakresie higieny żywności i żywienia kontrolą kompleksową objęto kuchenki 

oddziałowe. Powyższa kontrola nie wykazała niezgodności z przepisami prawa 

żywnościowego. Podobnie jak w latach ubiegłych żywieniem pacjentów zajmuje  

się zewnętrzna firma „PERLIK” Waldemar Panfil ze Słubic, która przygotowuje i dostarcza 

własnymi środkami transportu posiłki do Szpitala. Środek transportu spełniał wymagania 

sanitarno-techniczne oraz higieniczne konieczne przy przewozie posiłków. Posiłki 

transportowane są w tzw. termoboxach z tworzywa sztucznego, wewnątrz których 

umieszczone są naczynia bemarowe ze stali nierdzewnej oraz w termosach, stanowiących 

własność firmy cateringowej. Z punktu zdawczo - odbiorczego posiłki odbierane są przez 

wyznaczony personel. Posiłki dostarczane są dwa razy dziennie, w godzinach: śniadanie               

i II śniadanie 800; obiad dwudaniowy, podwieczorek i kolacja 1330. Kolacja po dostarczeniu 

przechowywana jest w lodówkach oddziałowych, i wydawana jest w godzinach 1700-1730.  

W urządzeniach chłodniczych znajdujących się w poszczególnych kuchenkach oddziałowych 

na bieżąco prowadzony jest monitoring temperatur, przeanalizowano zapisy z powyższych 

czynności - nie wniesiono uwag. W trakcie kontroli dokonano oceny sposobu dystrybucji 

posiłku obiadowego, a także jego oceny wizualnej - nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Posiłki na oddziały dostarczane są windą i korytarzem ogólnodostępnym. Rozdział posiłków 

na naczynia stołowe wielokrotnego użytku odbywa się z wózków przy salach chorych. 

Myciem i dezynfekcją pomieszczeń kuchenek oddziałowych zajmuje się wyznaczony 

personel. W szpitalu nie funkcjonuje kuchenka niemowlęca. W przypadku noworodków 

preferowane jest karmienie piersią. W sytuacjach wyjątkowych prowadzone jest dokarmianie 

noworodków gotowymi preparatami dostarczanymi przez aptekę szpitalną w butelkach 

jednorazowego użytku. Mieszanki dla niemowląt i małych dzieci przygotowywane są na 

bieżąco w kuchence Oddziału Pediatrycznego. Butelki i smoczki po mieszankach są myte, 

pakowane w pakiety i przekazywane do sterylizatorni szpitalnej. 

W szpitalu przestrzega się procedur dotyczących bezpieczeństwa żywności, tj. dobrej 

praktyki produkcyjnej (GHP). Personel odbywa szkolenia zgodnie z planem szkoleń  

na dany rok.  

Podczas kontroli dokonano również oceny jakości żywienia pacjentów. W dalszym ciągu 

w diecie podstawowej za mało podawanych jest owoców, takie same zastrzeżenia wniesiono 

do jadłospisów ocenianych w trakcie kontroli w 2015 i 2016 roku. Z uwagi na fakt, iż Szpital 

nie dostosował się do zaleceń wydanych w tym zakresie, LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

ponownie zalecił podjęcie działań naprawczych. 

Ponadto w 2017r. w Szpitalu przeprowadzono kompleksową kontrolę sanitarną w pełnym 

zakresie higieny radiacyjnej. Aparaty rentgenowskie (4 urządzenia radiologiczne) 

stosowane są w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej, w Oddziale Intensywnej Opieki 

Medycznej oraz w sali zabiegowej Bloku Operacyjnego. W narażeniu na promieniowanie 

jonizujące zatrudnionych jest 10 osób, wszystkie objęte indywidualną kontrolą dawek – nie 

odnotowano przekroczeń dawki granicznej. Pracownicy posiadają ukończony kurs Ochrony 
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Radiologicznej Pacjenta oraz aktualne wyniki badań, stwierdzające brak przeciwwskazań do 

pracy w narażeniu na promieniowanie jonizujące. Przy wszystkich urządzeniach 

radiologicznych wykonano specjalistyczne i podstawowe testy potwierdzające właściwe 

parametry fizyczne aparatów. Przeprowadzone podczas kontroli pomiary dozymetryczne na 

stanowiskach pracy i wokół aparatów, w miejscach dostępnych dla ludności, nie wskazywały 

na możliwość przekroczenia ustalonych limitów użytkowych dawek i dopuszczalnych dawek 

granicznych, pod warunkiem prawidłowego użytkowania aparatów oraz przestrzegania zasad 

ochrony radiologicznej. Na wyposażeniu szpitala znajdują się również urządzenia 

wytwarzające pole i promieniowanie elektromagnetyczne. Są to diatermie chirurgiczne 

stosowane na Bloku Operacyjnym, w gabinecie zabiegowym Oddziału Ginekologiczno-

Położniczo-Noworodkowego oraz diatermia terapeutyczna i aparat do terapii polem 

magnetycznym użytkowane w Dziale Fizjoterapii. Na stanowiskach pracy przy urządzeniach 

wytwarzających pola elektromagnetyczne zatrudnionych jest 9 osób uznanych za zawodowo 

narażone – wszystkie w warunkach ekspozycji dopuszczalnej. Kontrolowano objęcie 

pracowników właściwą opieką lekarską, potwierdzenie udziału w specjalistycznych 

szkoleniach, przeprowadzanie pomiarów kontrolnych pól elektromagnetycznych, właściwe 

oznakowanie oraz ocenę ryzyka zawodowego. Nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości.  

 

Podsumowanie: 

1. Warunki pobytu dzieci i młodzieży w skontrolowanych placówkach oświatowych na 

terenie powiatu uległy poprawie. W 2017r. wykonano obowiązki ujęte w decyzji LPWIS 

w Gorzowie Wlkp. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Słubicach. 

2. W związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi podczas kontroli w Zespole Szkół 

Ekonomicznych oraz Internacie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim, 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzje administracyjne zobowiązujące do ich 

usunięcia. 

3. Podczas kontroli kompleksowej w Niepubliczny Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Szpital 

Powiatowy” w Słubicach stwierdzono nieprawidłowości w zakresie epidemiologii                     

i higieny pracy. Wobec powyższego LPWIS w Gorzowie Wlkp. zobowiązał placówkę do 

ich usunięcia. Kontrola sprawdzająca wykazała usunięcie nieprawidłowości z zakresu 

bezpieczeństwa i higieny pracy. 

4. Na podstawie dokonanej oceny jadłospisów po raz kolejny stwierdzono błędy dotyczące 

jakości żywienia w Stołówce Internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ośnie 

Lubuskim oraz Niepubliczny Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Szpital Powiatowy”               

w Słubicach.  

 

 


